
 Strona 1 
 

UCHWAŁA Nr 1501/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków na dofinansowanie zadań z zakresu infrastruktury sportowej, 

realizowanych przez wielkopolskie jednostki samorządu terytorialnego w ramach Programu Rozwoju 

Infrastruktury Sportowej w Województwie Wielkopolskim. 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566 ze zm.) oraz uchwały nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 
2024 roku w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok, Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala , co następuje: 

§ 1.  

1. Ogłasza się nabór wniosków na dofinansowanie zadań z zakresu infrastruktury sportowej, 
realizowanych przez wielkopolskie jednostki samorządu terytorialnego w ramach Programu Rozwoju 
Infrastruktury Sportowej w Województwie Wielkopolskim. 

2. Zasady naboru wniosków określa regulamin, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



 Strona 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1501/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 marca 2025 r. 

Na podstawie podpisanego w dniu 29 listopada 2024 roku porozumienia z Ministerstwem Sportu 
i Turystyki Województwo Wielkopolskie podjęło współpracę w zakresie realizacji Programu rozwoju 
infrastruktury sportowej w województwach. Ogłoszony przez Ministerstwo Program ma na celu   
wspieranie   budowy   obiektów   sportowych. Cel jest zbieżny z zadaniem samorządu województwa 
wielkopolskiego dotyczącym tworzenia coraz lepszych warunków do uprawiania sportu. Przejawem troski 
o realizację tego rodzaju zadań jest przekazywanie środków finansowych, umożliwiających rozbudowę 
infrastruktury sportowej, służącej wszechstronnemu rozwojowi sportowemu społeczeństwa. 

Ministerstwo Sportu i Turystyki przewidziało dla Województwa Wielkopolskiego pulę środków  
w wysokości 18 535 100 zł przeznaczonych na dofinansowanie zadań zgłoszonych w roku 2025. Warunkiem 
przekazania przez Ministerstwo środków wielkopolskim beneficjentom (jednostkom samorządu 
terytorialnego) jest zaangażowanie po stronie województwa takiej samej kwoty na dofinansowanie 
zgłoszonych zadań. Zgodnie z założeniami nowej inicjatywy finansowanie inwestycji opierać się będzie na 
trzech źródłach: 

- środki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (do 30 % wydatków kwalifikowanych); 

- dotacja z budżetu Województwa Wielkopolskiego (do 30 % wydatków kwalifikowanych); 

- środki własne inwestora (40 %). 

Szczegółowe zapisy dotyczące realizacji zadań zostały zawarte w regulaminie naboru, który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

Środki na realizację zadań w ramach naboru w wysokości 18 535 100 zł zostały zabezpieczone 
w budżecie Województwa Wielkopolskiego w dziale 926, rozdziale 92601, § 6300. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


